sexta-feira, 2 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00921 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo nº. 012408/2020

Dispensa nº 117/2020.

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa BANCO DO BRASIL S.A, no valor estimado de R$
12.000,00 (doze mil reais). Objeto: Constitui o objeto do presente, a disponibilização de condições de utilização pelo
Município de Mulungu do Morro de sistema eletrônico de licitações disponibilizado pelo BANCO, doravante
denominado de Licitações-e, que possibilita realizar, por intermédio da internet, processos licitatórios eletrônicos para a
aquisição de bens e serviços comuns. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Mulungu do
Morro/BA, 02 de Setembro de 2020.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº

334/2020
Processo Administrativo nº. 012408/2020

Dispensa nº 117/2020.

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou acordo de cooperação técnica
com a empresa BANCO DO BRASIL S.A, no valor estimado de R$ 12.000,00 (doze mil reais). Objeto: Constitui o
objeto do presente, a disponibilização de condições de utilização pelo Município de Mulungu do Morro de sistema
eletrônico de licitações disponibilizado pelo BANCO, doravante denominado de Licitações-e, que possibilita realizar,
por intermédio da internet, processos licitatórios eletrônicos para a aquisição de bens e serviços comuns. Vigência: 12
(doze) meses, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do
Morro/BA, 02 de Setembro de 2020.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F4C3A2B0E3456E64FB46690C0403EB1

sexta-feira, 2 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00921 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo nº. 011708/2020

Dispensa nº 118/2020.

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa MACHARIBE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
CONFECÇÕES LTDA, no valor global de R$ 6.741,00 (seis mil setecentos e quarenta e um reais). Objeto:
Aquisição de lençóis para o Hospital Municipal do Povo de Mulungu do Morro/BA. Vigência: até 60 (sessenta) dias,
contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 02 de Setembro de 2020.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 335/2020.
Processo Administrativo nº. 011708/2020

Dispensa nº 118/2020.

O Município de Mulungu do Morro/BA, através do Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou contrato
com a empresa MACHARIBE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA, no valor global de R$ 6.741,00
(seis mil setecentos e quarenta e um reais). Objeto: Aquisição de lençóis para o Hospital Municipal do Povo de
Mulungu do Morro/BA. Vigência: até 60 (sessenta) dias, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser
prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 02 de Setembro de 2020.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F4C3A2B0E3456E64FB46690C0403EB1

sexta-feira, 2 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00921 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo nº. 032408/2020

Dispensa nº 119/2020.

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa DEDETIZADORA DUVAL LTDA, no valor total
estimado de R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Objeto: Prestação de serviços de sanitização e desinfecção de vias e
espaços públicos para prevenção e combate a pandemia do Covid-19 no Município de Mulungu do Morro/BA.
Vigência: 02 (dois) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 02 de Setembro
de 2020.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 336/2020.
Processo Administrativo nº. 032408/2020

Dispensa nº 119/2020.

O Município de Mulungu do Morro/BA, através do Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou contrato
com a empresa DEDETIZADORA DUVAL LTDA, no valor total estimado de R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Objeto:
Prestação de serviços de sanitização e desinfecção de vias e espaços públicos para prevenção e combate a pandemia
do Covid-19 no Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 02 (dois) meses, iniciando-se a partir da data de sua
assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 02 de Setembro de 2020.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F4C3A2B0E3456E64FB46690C0403EB1

sexta-feira, 2 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00921 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo nº. 042408/2020

Dispensa nº 122/2020.

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa MARCIO GREY BASTOS QUEIROZ ME, no valor
global de R$ 5.540,00 (cinco mil quinhentos e quarenta reais). Objeto: Aquisição de toldos, com fechamento nas
laterais, para serem utilizados nas barreiras sanitárias para prevenção da covid-19 no Município de Mulungu do
Morro/BA. Vigência: até 30 (trinta) dias, contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 03
de Setembro de 2020.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 339/2020.
Processo Administrativo nº. 042408/2020

Dispensa nº 122/2020.

O Município de Mulungu do Morro/BA, através do Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou contrato
com a empresa MARCIO GREY BASTOS QUEIROZ ME, no valor global de R$ 5.540,00 (cinco mil quinhentos e
quarenta reais). Objeto: Aquisição de toldos, com fechamento nas laterais, para serem utilizados nas barreiras
sanitárias para prevenção da covid-19 no Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: até 30 (trinta) dias, iniciando-
se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 03 de Setembro
de 2020.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F4C3A2B0E3456E64FB46690C0403EB1

sexta-feira, 2 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00921 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo nº. 010909/2020

Dispensa nº 126/2020.

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor de PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, no
valor global de R$ 3.564,12 (três mil e quinhentos e sessenta e quatro reais e doze centavos). Objeto:
Contratação de seguro para veículo, tipo Caminhonete Amarok V6 HIGH, placa nº PKW-6346, pertencente à Frota do
Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato.
Mulungu do Morro/BA, 11 de Setembro de 2020.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 348/2020.
Processo Administrativo nº. 010909/2020

Dispensa nº 126/2020.

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, no valor global de R$ 3.564,12 (três mil e quinhentos e
sessenta e quatro reais e doze centavos). Objeto: Contratação de seguro para veículo, tipo Caminhonete Amarok
V6 HIGH, placa nº PKW-6346, pertencente à Frota do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 12 (doze) meses,
iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 11 de
Setembro de 2020.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F4C3A2B0E3456E64FB46690C0403EB1

sexta-feira, 2 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00921 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo nº. 021009/2020

Dispensa nº 125/2020.

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa RENOVA MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, no valor global de R$ 26.900,00 (vinte e seis mil e novecentos
reais). Objeto: Aquisição de Dispositivo de Teste Rápido COVID-19 para auxiliar na prevenção e combate a
disseminação do novo coronavírus (Covid-19) no Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: até 60 (sessenta) dias,
contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 14 de Setembro de 2020.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 350/2020.
Processo Administrativo nº. 021009/2020

Dispensa nº 125/2020.

O Município de Mulungu do Morro/BA, através do Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou contrato
com a empresa RENOVA MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA,
no valor global de R$ 26.900,00 (vinte e seis mil e novecentos reais). Objeto: Aquisição de Dispositivo de Teste
Rápido COVID-19 para auxiliar na prevenção e combate a disseminação do novo coronavírus (Covid-19) no Município
de Mulungu do Morro/BA. Vigência: até 60 (sessenta) dias, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo
ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 14 de Setembro de 2020.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F4C3A2B0E3456E64FB46690C0403EB1

sexta-feira, 2 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00921 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo nº. 020909/2020

Dispensa nº 127/2020.

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor de PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, no
valor global de R$ 3.943,28 (três mil novecentos e quarenta e três reais e vinte e oito centavos). Objeto:
Contratação de seguro para veículo, tipo ambulância, placa nº PLS1B63, pertencente à Frota do Município de Mulungu
do Morro/BA. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA,
14 de Setembro de 2020.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 351/2020.
Processo Administrativo nº. 020909/2020

Dispensa nº 127/2020.

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, no valor global de R$ 3.943,28 (três mil novecentos e
quarenta e três reais e vinte e oito centavos). Objeto: Contratação de seguro para veículo, tipo ambulância, placa nº
PLS1B63, pertencente à Frota do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 12 (doze) meses, iniciando-se a partir
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 14 de Setembro de 2020.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F4C3A2B0E3456E64FB46690C0403EB1

sexta-feira, 2 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00921 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo nº. 020109/2020

Dispensa nº 128/2020.

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa ACACIA BARBOSA DOS SANTOS SOUZA
03733514610, no valor mensal de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), perfazendo o valor global de R$
17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). Objeto: Contratação de empresa especializada objetivando a
prestação de serviços para a produção, análise crítica semanal a partir das produções da rede, monitoramento das
rotinas de construção, reuniões formativas com equipe técnica, bem como leitura crítica e ajustes de documentos
relativos as aulas remotas e acessória para monitoramento e prestação de contas do PAR. Vigência: 04 (quatro)
meses, contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 14 de Setembro de 2020.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 352/2020.
Processo Administrativo nº. 020109/2020

Dispensa nº 128/2020.

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa
ACACIA BARBOSA DOS SANTOS SOUZA 03733514610, no valor mensal de R$ 4.400,00 (quatro mil e
quatrocentos reais), perfazendo o valor global de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). Objeto:
Contratação de empresa especializada objetivando a prestação de serviços para a produção, análise crítica semanal a
partir das produções da rede, monitoramento das rotinas de construção, reuniões formativas com equipe técnica, bem
como leitura crítica e ajustes de documentos relativos as aulas remotas e acessória para monitoramento e prestação
de contas do PAR. Vigência: 04 (quatro) meses, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser
prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 14 de Setembro de 2020.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F4C3A2B0E3456E64FB46690C0403EB1

		2020-10-02T10:13:11-0300